ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»
от 29 сентября 2017 г. № 09/974

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 30 декабря 2016 года № 12/932 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры городского округа «Вуктыл»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с постановлением Правительства Республики Коми от 5 августа 2016 года № 389  «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Коми от 11 сентября 2008 года № 240 «Об оплате труда работников государственных учреждений физической культуры и спорта Республики Коми», постановлением Правительства Республики Коми от 7 сентября 2017 года № 484 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Коми от 11 сентября 2008 года № 239 «Об оплате труда работников государственных учреждений здравоохранения Республики Коми» администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:
1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 30 декабря 2016 года № 12/932 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры городского округа «Вуктыл» следующие изменения:
1) в Должностные оклады руководителей, специалистов и других служащих муниципальных бюджетных учреждений культуры городского округа «Вуктыл», утвержденные постановлением (приложение № 1):
а) в графе 3 позиции 4 таблицы раздела V «Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта второго уровня» число 4800» заменить числом «6860»;
б) таблицу раздела VII «Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал»* изложить в редакции:
«
	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей)

	1
	2
	3

	3 квалификационный уровень

	1.
	Медицинская сестра:
	5590

»;
в) таблицу раздела VIII «Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры»* изложить в редакции:
«
	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей)

	1
	2
	3

	2 квалификационный уровень

	1.
	Врач по лечебной физкультуре:
	7300

»;
2) таблицу пункта 1 Размеров повышения должностных окладов работников муниципальных бюджетных учреждений культуры городского округа «Вуктыл», утвержденных постановлением (приложение № 3) дополнить позициями 8-9 следующего содержания:
«
	8.
	Врачам, провизорам и специалистам, занимающим должности, перечисленные в таблице раздела VIII приложения № 1, настоящего постановления, за наличие:
второй квалификационной категории
первой квалификационной категории
высшей квалификационной категории

10
20
40

	9.
	Среднему медицинскому и фармацевтическому персоналу, занимающему должности, перечисленные в таблице раздела VII приложения № 1, настоящего постановления, за наличие:
второй квалификационной категории
первой квалификационной категории
высшей квалификационной категории

10
15
30

».
2. Отделу культуры и национальной политики администрации городского округа «Вуктыл» организовать работу с подведомственными учреждениями по исполнению настоящего постановления.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2017 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации городского округа «Вуктыл» Г.Р. Идрисову.

Руководитель администрации
городского округа «Вуктыл»                                                                                 В.Н. Крисанов